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Krzesło 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło przeznaczone zwłaszcza 

do wyposażenia pomieszczeń biurowych. 

Znane są krzesła mające stelaż, siedzisko, oparcie i podłokietniki, stojące 

na płozach lub wieloramiennych podstawach wyposażonych w amortyzatory 

i kółka jezdne. Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać krzesła 

przejawiająca się w kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzoru został uwidoczniony w załączonym materiale 

ilustracyjnym, składającym się z rysunku i fotografii, w czterech odmianach, 

z których pierwsza, druga i trzecia osadzone są na stelażu przymocowanym 

obrotowo do wieloramiennej podstawy wyposażonej w amortyzator i kółka 

jezdne. 

Czwarta odmiana krzesła osadzona jest na stelażu zakończonym płozą. 

Krzesło w odmianie pierwszej uwidocznione na rysunku fig.l i 2 

i fotografiach fig.9,10 i 11 ma uchylne wysokie oparcie mocowane do 

stelaża na zawiasach. Fig.l i 9 przedstawia krzesło w ukośnym widoku 

z przodu, fig.2 i 11 w ukośnym widoku z tyłu, a fig. 10 w widoku z boku. 

Krzesło w odmianie drugiej uwidocznione na rysunku fig.3 i 4 oraz 

fotografii fig. 12 ma wysokie oparcie sztywno przymocowane do stelaża. 

Fig.3 przedstawia krzesło w ukośnym widoku z przodu, a fig.4 i 12 w 

ukośnym widoku z tyłu. 



Krzesło w odmianie trzeciej uwidocznione na rysunku fig.5 i 6 i fotografiach 
fig. 13 i 14 ma niskie oparcie sztywno przymocowane do stelaża. Fig.5 i 13 
przedstawia krzesło w ukośnym widoku z przodu, a fig.6 i 14 w ukośnym 
widoku z tyłu. 

Czwarta odmiana krzesła uwidoczniona na rysunku fig.7 i 8 i fotografiach 
fig. 15 i 16 osadzona jest na stelażu, wyposażonym w płozę, wspierającym 
siedzisko i oparcie. Fig.7 i 15 przedstawia krzesło w ukośnym widoku 
z przodu, a fig.8 i 16 w ukośnym widoku z tyłu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Wszystkie odmiany krzesła według wzoru mają profilowane, czworokątne, 

wyściełane i tapicerowane siedzisko o lekko zaokrąglonych krawędziach z 

przodu i z tyłu, którego boczne krawędzie są zaznaczone szwem 

wykończonym bizą. W tylnej części siedzisko ma poprzeczne przeszycie 

przez całą swą szerokość. 

Wyściełane i tapicerowane oparcie krzesła ma kształt profilowanego 

czworokąta odgiętego do tyłu, którego boczne krawędzie są zaznaczone 

szwem wykończonym bizą. Z tyłu oparcia, przez środek, z góry na dół 

biegnie podwójny szef. 

W odmianach pierwszej i drugiej oparcie jest podwyższone, a jego górna 

część jest oddzielona od dolnej poziomymi przeszyciami biegnącymi z tyłu 

i z przodu oparcia przez całą swą szerokość. W odmianie pierwszej uchylne 

oparcie przymocowane jest do stelaża na zawiasach. W pozostałych 

odmianach oparcie jest sztywno osadzone na stelażu. 

W pierwszych trzech odmianach krzesła stelaż osadzony jest obrotowo na 

wieloramiennej podstawie, a podłokietniki mają wsporniki o zamkniętej 

konstrukcji w kształcie litery „L", mocowane do stelaża pod siedziskiem. 

Oparcia podłokietników w tych odmianach mają kształt wydłużonego, lekko 

zaokrąglonego czworokąta, którego dłuższe boki biegną wzdłuż krawędzi 



bocznych siedziska. 

W czwartej odmianie krzesła stelaż zakończony jest płozą, a podłokietniki 

stanowią zagięte do poziomu przedłużenia przednich nóg z nasuniętymi 

tulejami wykonanymi z tworzywa sztucznego lub drewna. 



f ig.1 fig-2 f ig.3 

f ig.4 f ig.5 f ig.6 

f i g . 7 f i g . 8 






	PL6150S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


